(t) Obst. l. 8. ff. de incend. ruin. naufrag. l. 9. § 3. ff. de damni. infect. (u) Obst. §. 1. inst. ad l. aquil l. 27. §. 4. ff. cod. (x) Obst. l. 14. §. ult. l. 15. 16. ff. quod met. caus. l. 1. §. ult. ch. II. seqq. ff. de his, qui dejecer.

accessit actio INFECTUM prætoria, quando sine laſione corporis damnum datum. §. fin. Inst. de leg. aquil. cum quibus actionibus tam civiles aliae. l. 7. §. 1. l. 18. §. 1. ff. commodati. l. 7. §. ult. l. 18. 27. §. 9. 11 & pen. l. 42. ff. ad leg. aquil. (y) quam accusatio ex lege Cornelia de Sicariis concurrere possunt. l. 23. §. 9. ff. ad leg. aquil. §. 11. Inst. eod. (z) Licet verò dictæ jam tres actiones speciali ratione perpetuæ sint, denturque hæredibus patientis damnum, contra hæredes tamen damnum facientis, nisi in id, quod ad eos pervenit, de se non dantur attento jure Civili; arg. l. 4. §. fin. l. 5. & 7. ff. de alien. jud. mut. l. 1. & 3. ff. de vi & vi armat. l. 5. ff. de calum. l. 35. ff. de O. & act. (a) quanquam contra eos extendi posse videantur ex dispositione juris Canonici. arg. cap. fin. ii. de se p. cap. s. ii. derapt.

X X X.

**M**ajorem, quam actio de pastu, aut actio legis aquilia, cum prædictis actionibus noxalibus affinitatem habet actio, quam SIVE particularem, SIVE popularem Prætor concessit, VEL de recepto, VEL de effuso aut dejecto, VEL etiā de suspensi; & plerūmq; perpetuam esse placuit. l. 4. §. 4. & l. 7. §. 6. ff. naut. caup. l. 5. §. 5. & fin. ff. de his, qui dejeer. Actio particularis DE RECEPTO ALIA, huc minus pertinens, in specie dicitur REI PERSECUTORIA, quâ vectores & hospites à navium Cauponarum, & Stabulorū exercitoribus repetere possunt, res ab illis titulo gratuito, aut oneroso receptas, earumque, si c̄itra casum fortuitum perierint, estimationem. l. 1. pr. §. 1. 2. 4. 6. ff. naut. caup. l. 3. & l. 4. ff. eod. ALIA huc magis pertinens in factū esse dicitur & pœnalis, quâ vectores & hospites, damnum in navi, Capona aut Stabulo ab his, qui ibidem habitationis, operarūmq; exercendarum causa sunt, passi, duplum valent exigere à præmemoratis exercitoribus. §. fin. Inst. de oblig. qua quasi ex malef. l. 6. §. 3. ff. naut. caup. l. un. §. 1. ff. furti advers. naut. Actio popularis de effuso aut deje. Etio, etiam subinde in duplum conceditur: §. 1. Inst. de oblig. qua quasi ex malef. l. 1. pr. ff. de his, qui effud. respic̄itq; damnum jam FACTUM, si scilicet ex loco, quo vulgo iter fit, effusum quid dejectumq; fuerit, unde quis damnū passus est. l. 1. §. 4. l. 5. & passim ff. de his, qui dejec. vel effud. Econtra actio popularis de suspensi respicit damnum INFECTUM, scilicet, si in loco simili positum, suspensumve sit aliquid, unde damnum oriri possit data jure Romano, l. 5. §. 6. & seq. ff. de his, qui dejec. vel effud. ad persequendam pœnam decem solidorum. Actio hæc, uti & prior de effuso, aut dejecto, datur contra inquilinum quemcūque loci, in quo sic quid positum, effusum, dejectumque, licet ipse usque ad eum hujus dejectionis, effusionis, aut positionis, vel damni nullam habeat re ipsa cognitionem, proindeque nullam veram culpam contraxerit. arg. §. 1. & §. 3. Inst. de oblig. qua ex quasi malef. l. 1. §. 4. ff. de his, qui deje. vel effud. id quod, in actione de recepto, l. 3. §. 1. ff. naut. caup. stab. suo modo quoque constitutum, ex motivis boni publici, procedit non solum in- & pro foro exter- no, sed etiam in- & pro foro interno. cap. 3. & cap. fin. ii. de injur. & damno dato. non tamen antè sententiam judicis, text. in l. 2. C. de lege aquil. Funct. arg. cap. 30. 49. & 56. de R. 7. in 6. (b)